>>> www.datatec.de
3-349-888-01
4/8.20
GMC-I Messtechnik GmbH
LABKON P-Serie
Laborstromversorgungsgeräte
Mechanischer Aufbau
Abmessungen

Betriebstemperaturen 0 °C ... 40 °C
Relative Luftfeuchte max. 80 %
Bestellangaben
LABKON P500
20 V / 25 A
LABKON P500
35 V / 14,5 A
LABKON P500
80 V / 6,5 A
LABKON P500
120 V / 4,2 A
LABKON P800
20 V / 40 A
LABKON P800
35 V / 22,5 A
LABKON P800
80 V / 10 A
LABKON P800
120 V / 6,5 A
Ausgangsbemessungswerte
Spannung 0 ... 20 V 0 ... 35 V 0 ... 80 V 0 ... 120 V 0 ... 20V 0 ... 35 V 0 ... 80 V 0 ... 120 V
Strom 0 ... 25 A 0 ... 14,5 A 0 ... 6,5 A 0 ... 4,2 A 0 ... 40 A 0 ... 22,5 A 0 ... 10 A 0 ... 6,5 A
Restwelligkeit und Störaussendung (20 Hz bis 20 MHz)
Spannung (rms) < 3 m Vrms < 5 m Vrms < 8 m Vrms < 15 m Vrms < 10 m Vrms < 10 m Vrms < 16 m Vrms < 16 m Vrms
Spannung
(Spitze-Spitze) < 25 mVp-p < 10 mVp-p < 14 mVp-p < 80 mVp-p < 25 mVp-p < 20 mVp-p < 25 mVp-p < 80 mVp-p
Strom (rms) < 10 mArms < 8 mArms < 6 mArms < 6 mArms < 20 mArms < 10 mArms < 10 mArms < 10 mArms
Gleichtaktstrom < 1,5 mArms < 1,5 mArms < 1,5 mArms < 1,5 mArms < 1,5 mArms < 1,5 mArms < 1,5 mArms < 1,5 mArms
Lastausregelung (statisch)
Spannung 3 mA 5 mV 10 mV 10 mV 5 mV 3 mV 3 mV 10 mV
Strom 3 mA 3 mA 2 mA 1 mA 4 mA 2 mA 5 mA 2 mA
Netzausregelung
Spannung 5 mV 5 mV 10 mV 10 mV 2 mV 2 mV 2 mV 10 mV
Strom 3 A 3 A 2 mA 1 mA 2 mA 1 A 2 mA 1 mA
Einstellzeit bei 0 ... 100 % (gemessen 10 ... 90 %)
Volllast erhöhen 50 ms 50 ms 50 ms 60 ms 50 ms 50 ms 50 ms 60 ms
Volllast verringern 50 ms 50 ms 50 ms 60 ms 35 ms 50 ms 50 ms 60 ms
Leerlauf erhöhen 50 ms 50 ms 50 ms 60 ms 50 ms 50 ms 50 ms 60 ms
Leerlauf verringern 200 ms 200 ms 300 ms 300 ms 150 ms 200 ms 300 ms 300 ms
Programmierung Genauigkeit
Spannung 0,03 % + 10 mV 0,15 % + 5 mV 0,03 % + 10 mV 0,03 % + 15 mV 0,03 % + 5 mV 0,03 % + 8 mV 0,03 % + 10 mV 0,03 % + 15 mV
Strom 0,50 % + 8mA 0,50 % + 6 mA 0,50 % + 3 mA 0,50 % + 10mA 0,50 % + 15 mA 0,50 % + 6 mA 0,50 % + 5 mA 0,50 % + 12 mA
Rücklesegenauigkeit
Spannung 0,02 % + 2 mV 0,15 % + 5 mV 0,02 % + 5 mV 0,02 % + 8 mV 0,02 % + 2 mV 0,02 % + 2 mV 0,02 % + 5 mV 0,02 % + 8 mV
Strom 0,20 % + 8 mA 0,50 % + 5 mA 0,50 % + 5 mA 0,50 % + 5 mA 0,20 % + 5 mA 0,20 % + 5 mA 0,50 % + 5 mA 0,50 % + 12 mA
Einstellbare Auflösung
Spannung
1 mV 1 mV 1 mV
1 mV (@ 0...99,999 V)
10 mV (@ 100...120 V) 1 mV 1 mV 1 mV
1 mV (@ 0...99,999 V)
10 mV (@ 100...120 V)
Strom 1 mA 1 mA 1 mA 1 mA 1 mA 1 mA 1 mA 1 mA
Rückleseauflösung
Spannung 1 mV 1 mV 1 mV 2 mV 1 mV 1 mV 1 mV 2 mV
Strom 1 mA 1 mA 1 mA 1 mA 1 mA 1 mA 1 mA 1 mA
Messauflösung
Spannung
1 mV 1 mV 1 mV
1 mV (@ 0...99,999 V)
10 mV (@ 100...120 V) 1 mV 1 mV 2 mV
1 mV (@ 0...99,999 V)
10 mV (@ 100...120 V)
Strom 1 mA 1 mA 1 mA 1 mA 1 mA 1 mA 1 mA 1 mA
Beschreibung Typ Artikelnummer
LABKON P500 20 V 25 A Laborkonstanter LABKON P500 20/25 K147A
LABKON P500 35 V 14,5 A Laborkonstanter LABKON P500 35/14 K148A
LABKON P500 80 V 6,5 A Laborkonstanter LABKON P500 80/6 K149A
LABKON P500 120 V 4,2 A Laborkonstanter LABKON P500 120/4 K150A
LABKON P800 20 V 40 A Laborkonstanter LABKON P800 20/40 K157A
LABKON P800 35 V 22,5 A Laborkonstanter LABKON P800 35/22 K158A
LABKON P800 80 V 10 A Laborkonstanter LABKON P800 80/10 K159A